
MĚSTSKÁ POLICIE 
 

 HODONÍN 
 
 

 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 

2008 - 2009 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Jindřich Vašíček       Únor 2010 



Zpráva o činnosti Městské policie Hodonín za rok 20079                                                              Strana 2 

……………………………………………………………………………………………………………………….                                      

  

……………………………………………………...……………………………………………  
                       

                                  Městská policie Hodonín, Dvořákova 3, 695 35  Hodonín 

               tel. 518 345 000, e-mail: policie@muhodonin.cz 

 

 

Obsah 
 

 

 

 

1.  Úvod          3 

 

2.  Personální obsazení        3 

 

3.  Činnosti vykonávané městskou policií      4 

 

4.  Prevence kriminality a preventivní aktivity     5 

4.1  Přednášky ve školách              5 

4.2  Projekty prevence        5 

4.3  Kamerový systém        5 

4.4  Přechody pro chodce        5 

4.5  Pult centrální ochrany        5 

4.6  Signál v tísni 

4.7  Kontrolní činnost         6 

 

5.  Statistické údaje         7 

5.1  Dopravní přestupky        7 

5.2  Přestupky proti majetku        7 

5.3  Přestupky proti veřejnému pořádku      8 

5.4  Způsob vyřešení přestupku       8 

5.5  Výše uložených blokových pokut                 9 

5.6  Oznámení občanů                   9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti Městské policie Hodonín za rok 20079                                                              Strana 3 

……………………………………………………………………………………………………………………….                                      

  

……………………………………………………...……………………………………………  
                       

                                  Městská policie Hodonín, Dvořákova 3, 695 35  Hodonín 

               tel. 518 345 000, e-mail: policie@muhodonin.cz 

 

 

1. Úvod 
 

     Cílem zprávy je předložit Radě města Hodonín ve stručné podobě ucelený pohled na 

činnost Městské policie Hodonín v letech 2008 - 2009 včetně srovnání s předešlými roky.  

      

 

2. Personální obsazení 
 

     Městská policie Hodonín (dále jen MěP) má tabulkový stav 33 zaměstnanců. Z toho je 5 

civilních pracovníků – hospodářka MěP a 4 pracovníci obsluhy kamerového systému. 

Strážníků s osvědčením je 28. V roce 2008 byl početní stav povýšen o dva strážníky z důvodu 

výkonu naší činnosti v Rohatci. Rozdělení těchto strážníků je naznačeno v organizační 

struktuře: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

     

 

                                                                                                           

 

 

 

 

 

      V současné době má MěP Hodonín plný stav pracovníků. Všichni současní zaměstnanci 

mají středoškolské vzdělání s maturitou, tři strážníci mají vysokoškolské vzdělání. Již několik 

let jsou do řad městské policie přijímáni pouze uchazeči s maturitou. Průměrný věk u všech 

zaměstnanců MěP byl v roce 2009 38,4 roku. 

 

 

Směna č. 6 
         2 strážníci 

specialisti na prevenci 

Směna č. 1 Směna č. 2 Směna č. 3 Směna č. 4 
4 strážníci 4 strážníci 4 strážníci 4 strážníci 

                   Směna č. 5 – pondělí až pátek  
                                 4 strážníci - ženy 

Ředitel MěP 

Zástupce ředitele MěP 
 

Operační středisko 
 (4 velitelé směn) 

   Pracovníci obsluhy kamer 
              (4 civilní pracovníci) 

       Hospodářka MěP 

         (civilní pracovnice) 



Zpráva o činnosti Městské policie Hodonín za rok 20079                                                              Strana 4 

……………………………………………………………………………………………………………………….                                      

  

……………………………………………………...……………………………………………  
                       

                                  Městská policie Hodonín, Dvořákova 3, 695 35  Hodonín 

               tel. 518 345 000, e-mail: policie@muhodonin.cz 

 

3. Činnosti vykonávané městskou policií 
 

     Represivní činnost je jen jedna z mnoha činností, které MěP vykonává. Nejvíce času 

strávíme především preventivním působením již jen tím, že je strážník přítomen na ulici. Tato 

činnost nás zaměstnává nejvíce ze všech. A to jak statisticky podle evidovaných událostí, tak i 

časem stráveným touto činností.  

     Část naší činnosti zajišťuje servisní úkony pro Městský úřad Hodonín. V tomto případě jde 

o doprovody s penězi do banky, dohled při vyplácení sociálních dávek na pokladně, dohled 

při jednání přestupkové komise, doručování písemností, které se nedaří běžným způsobem 

doručit či doprovod sociálního odboru při šetření v problémových rodinách.  Poskytujeme 

součinnost při zajišťování kulturních a sportovních akcí, které po celý rok v našem městě 

probíhají, např.: 

  

- Den dětí v ZOO  

- Běh Terryho Foxe 

- Vavřinecké hody, Svátek vína 

- Týden mobility, Dny zdraví  

- běh Hodonín – Skalica 

- lampiónový průvod při oslavách svátku 28.října  

- silvestrovský ohňostroj 

- dohled před hokejovým stadionem při konání zápasů, spolupráce s Policií ČR při 

zajišťování zápasů označených jako rizikové 

- dohled u sportovní haly při pořádání sportovních utkání včetně mezinárodních 

 

     Tady spolupracujeme s organizacemi TJ Sokol, Běžecký klub, hokejový klub SHK, TEZA 

Hodonín, Dům kultury, Studentský parlament atd. 

      

     V průběhu roku se věnujeme mnoha pravidelným činnostem: 

 

- zajišťování přechodů pro chodce v ranních hodinách při cestě dětí do školy 

- odchyt toulavých zvířat 

- kontroly vlakového a autobusového nádraží (problémy s opilci a bezdomovci) 

- kontroly zvýšeně rizikových lokalit (Pravoslava Veselého, park Mírové náměstí…) 

- kontroly restaurací zaměřené na podávání alkoholu a hraní na výherních automatech 

- kontroly míst na základě stížností občanů (mládež dělající nepořádek…) 

- kontroly majitelů venčících psy 

- kontroly parků 

- noční kontroly v areálu a budovách nemocnice (problémy s bezdomovci) 

- noční kontroly ČD při uzamykání čekárny 

- uzamykání a odemykání  mříží v průchodu k tržnici 

- preventivní přednášky v základních školách či pro jiné skupiny obyvatel, které projeví 

zájem (důchodci, zdravotně postižení, romské a zájmové organizace) 

- asistence exekutorům při výkonu rozhodnutí u problémových občanů 

- pomoc občanům v různých situacích (otevření auta či bytu se zabouchnutými klíčky, 

pomoc při zvednutí nemocné osoby v bytě, která spadla z postele či ve vaně, 

nastartování vozidla pomocí kabelů… ) 

 

      Od července roku 2008 vykonáváme činnost i na katastru obce Rohatec. 

 



Zpráva o činnosti Městské policie Hodonín za rok 20079                                                              Strana 5 

……………………………………………………………………………………………………………………….                                      

  

……………………………………………………...……………………………………………  
                       

                                  Městská policie Hodonín, Dvořákova 3, 695 35  Hodonín 

               tel. 518 345 000, e-mail: policie@muhodonin.cz 

 

4. Prevence kriminality a preventivní činnosti  

 
 4.1  Přednášky ve školách 

 

      Přednáškám se věnují dva strážníci. Mají zpracována témata vhodná pro jednotlivé 

ročníky. Přednášky jsou doprovázeny promítáním výukových klipů a fotografií vztahujících 

se k přednášenému tématu. V roce 2009 proběhlo 75 přednášek, kterých se zúčastnilo 1 711 

osob.   

      Strážníci - preventisté jsou zařazeni do směny, kde vykonávají běžnou činnost. Nejsou 

zcela uvolněni pouze na přednášky.  

 

 4.2  Projekty prevence 

 

      Město Hodonín je od roku 1999 zařazeno do Programu prevence kriminality Ministerstva 

vnitra. Od té doby se podařilo získat na různé projekty dotace ve výši 7.800.000,- Kč. Díky 

těmto dotacím byl vybudován i kamerový systém, jehož pořízení by bylo bez dotací pro město 

velmi finančně náročné.  

      Dalším zdrojem pro možné získávání dotací na prevenci kriminality je Jihomoravský kraj. 

Tady se nám podařilo získat dotace ve výši 655.000,- Kč. Tyto dotace nám pomohli např. 

rozšířit kamerový systém, získat radar na měření rychlosti či instalovat ve městě bezpečnostní 

stojany na jízdní kola. Byl podán i projekt, díky němuž jsme instalovali 5 orientačních měřičů 

okamžité rychlosti vozidel. 

      Ředitel MěP má zároveň funkci manažera prevence kriminality a vyřizuje veškerou 

agendu nutnou pro předkládání žádostí o dotace, realizaci projektů a vyúčtování dotací. 

 

 4.3  Kamerový systém 

 

      V současné době má kamerový systém 13 kamerových bodů. Vše, co kamery zaberou, se 

ukládá na záznamové zařízení, které záznamy uchovává po dobu cca 12 dní. Tyto záznamy 

jsou pak využívány především Policií ČR při oznámení trestného činu v lokalitě, kde jsou 

kamery umístěny. Kamerový systém se v praxi osvědčil jako velký pomocník. Díky němu 

bylo zadrženo mnoho pachatelů trestných činů či přestupků. Tam, kde byly kamery nasazeny, 

poklesl za nějakou dobu nápad trestné činnosti velmi zásadním způsobem. Velmi se také 

osvědčil při pochodu či dalších akcích příznivců radikální nacionalistické skupiny. Zástupci 

kriminální policie si zřídili dispečink přímo na služebně MěP, odkud řídili rozmístění sil 

podle pohybu účastníků pochodu. 

      Kamerový systém je obsluhován 4 civilními pracovníky, kteří se střídají v nepřetržitém 

provozu.  

 

 4.4  Přechody pro chodce 

 

      Strážníci každé ráno zajišťují 4 – 5 přechodů pro chodce na trasách, kudy chodí do školy 

děti. Tato činnost je veřejností vnímána velmi kladně.  

 

 4.5  Pult centrální ochrany objektů 

 

      Toto zařízení monitorující objekty lze také považovat za preventivní činnost. Chrání 

majetek milionových hodnot proti jejich vykradení. Zároveň také šetří městu velké finanční 

částky, které by muselo zaplatit za ostrahu svých objektů. Na pult jsou napojeny základní 



Zpráva o činnosti Městské policie Hodonín za rok 20079                                                              Strana 6 

……………………………………………………………………………………………………………………….                                      

  

……………………………………………………...……………………………………………  
                       

                                  Městská policie Hodonín, Dvořákova 3, 695 35  Hodonín 

               tel. 518 345 000, e-mail: policie@muhodonin.cz 

 

školy, mateřské školky, budovy MěÚ, hřbitova, kulturní či zdravotnické objekty, jiné objekty 

sloužící veřejnosti či objekty státních institucí.   

 

 4.6  Signál v tísni 

 

      Jedná se o novou službu občanům, kterou jsme začali poskytovat v roce 2009. Cílem 

služby je umožnit samostatně žijícím starším osobám, které trpí nějakou nemocí či se těžce 

pohybují, přivolat si pomoc v situaci, kdy se nemohou dostat ke svému telefonu a přivolat si 

pomoc. Jde o případy, kdy takový člověk např. uklouzne v koupelně, zlomí si nohu a není 

schopen se dostat k telefonu. Takový člověk pak může ležet i několik dní, než ser mu dostane 

pomoci. U několika takových případů jsme již zasahovali a některé z nich bohužel skončili i 

smrtí. 

      Systém umožňuje vyslat bezdrátově dálkovým ovladačem signál telefonnímu přístroji, 

který vyšle zprávu na pult centrální ochrany městské policie. Ta už pak učiní opatření 

směřující k ochraně zdraví ohrožené osoby.  

 

 4.7  Kontrolní činnost 

 

     Jakákoliv kontrolní činnost zabírá nejvíce času v naší práci. Jedná se o kontroly 

jednotlivých lokalit města, o kontroly nalévání alkoholu mladistvým osobám a hraní na 

výherních automatech v restauracích či kontroly majitelů psů při jejich venčení. Především 

kontroly lokalit a kontroly v restauracích považujeme za velmi potřebné preventivní působení. 

Pro přehled uvádím stručnou tabulku za období posledních 6 let. 

 

 

 2004 2005 2006 2007 2008 2009 

Kontroly lokalit 6 230 6 665 5 081 6 256 7 291 7 424 

Kontrola alkoholu a automatů 1 656 2 013 2 475 2 774 2 854 2 642 

Kontrola venčení psů 1 985 1 231 1 474 1 389 1 046 865 

  
 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti Městské policie Hodonín za rok 20079                                                              Strana 7 

……………………………………………………………………………………………………………………….                                      

  

……………………………………………………...……………………………………………  
                       

                                  Městská policie Hodonín, Dvořákova 3, 695 35  Hodonín 

               tel. 518 345 000, e-mail: policie@muhodonin.cz 

 

5. Statistické údaje 

 
     Městská policie vede záznamy o své činnosti, odkud pak lze získat různé statistické údaje 

sledovaných činností. Uvádím přehled těch nejdůležitějších či nejčastějších. 

 

 5.1  Dopravní přestupky 

 

 
   

 

 5.2  Přestupky proti majetku 

 

 



Zpráva o činnosti Městské policie Hodonín za rok 20079                                                              Strana 8 

……………………………………………………………………………………………………………………….                                      

  

……………………………………………………...……………………………………………  
                       

                                  Městská policie Hodonín, Dvořákova 3, 695 35  Hodonín 

               tel. 518 345 000, e-mail: policie@muhodonin.cz 

 

   5.3  Přestupky proti veřejnému pořádku 

 

 
 

      

      

 5.4  Způsob vyřešení přestupku 

 

 



Zpráva o činnosti Městské policie Hodonín za rok 20079                                                              Strana 9 

……………………………………………………………………………………………………………………….                                      

  

……………………………………………………...……………………………………………  
                       

                                  Městská policie Hodonín, Dvořákova 3, 695 35  Hodonín 

               tel. 518 345 000, e-mail: policie@muhodonin.cz 

 

 5.5  Výše uložených blokových pokut 

 

 
 

 

     5.6  Oznámení občanů 

 

 
 


